Persoalan
ini diperolehi dari seorang yang telah murtad di Karachi. Atas permintaan Mirza Fakhr al-Din
Bahadar, al-Kairanawi menjawab segala persoalan tersebut di dalam dua jilid kitab setebal
1116 halaman. Kitab yang diterbitkan pada tahun 1268H/1852M ini mengandungi hujah
kukuh dalam mensabitkan kenabian Nabi Muhammad SAW dan mensabitkan penyelewengan
Bible. Kitab ini telah diterbitkan semula pada Syaaban 1288 Hijriah oleh al-Syeikh Abd. Al-
Wahhab.

Ketiga, Al-Icjaz al-Aisawiy. Nama lain bagi kitab ini ialah al-Icjaz al-Masihi dan
Musaqqilah al-Tahrif. Kitab ini ditulis dalam Bahasa Urdu di Agra atau Akbar Abad pada
tahun 1270 Hijriah dan diterbitkan pada tahun 1271H/1854M. Ianya mengandungi hujah
kukuh dalam mensabitkan pemansuhan dan penyelewengan Bible. Al-Icjaz al-Aisawiy setebal
773 halaman dengan suntingan al-Qadhi Muhammad Taqiy al-Uthmani, Muhammad
Muhtaram Fahim Uthmani dan Husain Ahmad Najib diterbitkan semula pada tahun
1408H/1988M di Lahore, Pakistan.

Keempat, Ahsan al-Ahadith fi Ibtal al-Tathlith. Kitab setebal 70 helai halaman ini
ditulis dalam Bahasa Urdu pada tahun 1271 Hijriah. Ia mengandungi hujah akliah dan naqliah
dalam membatalkan doktrin Triniti. Kitab ini diterbitkan oleh al-Matbacah al-Ridhawiyyah di
Delhi pada tahun 1292 Hijriah.